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Prof.  Dr. Alexandre Aragão
Doutor USP
asa@alexandrearagao.adv.br
lattes.cnpq.br/1047632803069779

Prof. Dr. Edson Alvisi Neves 
Doutor pela Universidade Federal Fluminense
alvisi@candidomendes.edu.br 
http://lattes.cnpq.br/4365336507069113

Prof. Dr. Eduardo Chow de Martino Tostes
Doutor pela Universidade Federal Fluminense
http://lattes.cnpq.br/0094941908335032
eduardocmtostes@gmail.com 

Prof. Dr. João Marcelo de Lima Assa�m
Doutor Universidad de Santiago de Compostela
joaomarcelo@delimaassa�m.adv.br
lattes.cnpq.br/7087032562757861

Prof. Dr. João Mestieri
Doutor PUC-Rio
Joaomestieri.penal@gmail.com 
lattes.cnpq.br/2214524043984080

Prof. Dr. Karlo Fonseca Tinoco
Doutor pela Université de Strasbourg
karlo.tinoco@lickslegal.com
lattes.cnpq.br/6216435380869076

Prof. Dr. Leonardo Soares Madeira Iorio Ribeiro
Doutor IUPERJ
Professor.iorio@gmail.com
lattes.cnpq.br/8239341302482986

Prof. Dr. Luis Claudio Martins de Araujo
Doutor UERJ
luis.araujo@agu.gov.br
lattes.cnpq.br/2401060502042921

Profª. Dra. Maria Fernanda Dias Mergulhão
Doutora Universidade Gama Filho
mfdm@mprj.mp.br
lattes.cnpq.br/9537078895225954

Prof. Dr. Pedro Rubim Borges Fortes 
Doutor pela University of Oxford, OX, Inglaterra.
 pfortes@alunni.stanford.edu
http://lattes.cnpq.br/8686418207292300 

Prof. Dr. Rafael Carvalho Rezende Oliveira
Doutor Universidade Veiga de Almeida
rafaelpgm@yahoo.com.br
lattes.cnpq.br/3494213691762133

Prof. Dr. Renan Aguiar
Doutor pela Universidade Federal Fluminense
renan.aguiar@professor.ucam.edu.br
http://lattes.cnpq.br/4520625286361651

Prof. Dr. Ricardo Sichel
Doutor Westfälische Wilhelms Universitat Münter
rlsichel@yahoo.de
lattes.cnpq.br/7284430414665554

Prof. Dr. Sidney Cesar Silva Guerra
Doutor Universidade Gama Filho
sidneyguerra@terra.com.br
lattes.cnpq.br/6208018085527826


